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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at 

alderspensionister i tilfælde af nære pårørendes død fremover får mulighed for at få 

betalt en rejse til begravelse i Grønland én gang årligt.  
(Medlem af Inatsisartut ilaasortaq Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

 

2. behandling 

 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg indledningsvis takke for den afgivne betænkning.  

 

Udvalget har i betænkningen fremsat ændringsforslag lydende således: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der i 

kommende forslag til ændring af reglerne om alderspension indarbejdes en hjemmel til, at 

alderspensionister én gang årligt efter ansøgning gives mulighed for at få hjælp til, at kunne 

deltage i begravelse i Grønland udenfor hjembyen i tilfælde af nære pårørendes død. Hjælpen 

skal kunne ydes helt eller delvis, med eller uden tilbagebetalingspligt efter en ensartet kom-

munal skønsvurdering med udgangspunkt i alderspensionistens økonomiske forhold”. 

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at et enigt udvalg indstiller ændringsforslaget til vedtagelse. 

 

Naalakkersuisut har netop sendt et forslag til inatsisartutlov om alderspension i høring. Heri er 

der lagt op til generelt forbedrede vilkår for alderspensionister.  

 

Nærværende ændringsforslag vil blive søgt indarbejdet i det lovforslag om alderspension, som 

fremsættes på EM 2015. Naalakkersuisut skal dog gøre opmærksom på, at der vil være øko-

nomiske konsekvenser af ændringsforslaget, som vil skulle afklares, før lovforslaget kan 

fremlægges. Udgangspunktet bliver at indarbejdelsen af ændringsforslaget skal holdes inden-

for den aftalte økonomiske ramme for alderspensionsreformen. 

   

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut, at udvalgets ændringsforslag vedtages.  

 


